

خبر

رئیس مرکز پیش بینی هواشناسی استان کرمان:

وزش باد و خیزش گردوخاک
در استان کرمان

رئیس مرکز پیش بینی هواشناسی استان کرمان از تداوم وزش بادنسبتا شدیدو خیزش گردوخاک در استان خبرداد.

به گزارش تسنیم، حمیده حبیبی، رئیس مرکز پیش بینی اداره کل هواشناسی استان کرمان با اشاره به آخرین بررسی نقشه های پیش یابی هواشناسی، اظهار کرد: براساس آخرین خروجی مدل های هواشناسی، وزش باد نسبتا شدید تا روز شنبه، به ویژه در ساعات بعدازظهر، پدیده غالب جوی در استان کرمان خواهد بود.

وی افزود: در روزهای چهارشنبه و پنجشنبه از سرعت وزش باد در استان کاسته می شود، اما از روز جمعه مجدداً افزایش سرعت باد در مناطق مختلف استان مورد انتظار است.

رئیس مرکز پیش بینی اداره کل هواشناسی استان کرمان با اشاره به احتمال خیزش گردوخاک در برخی مناطق استان تصریح کرد: طی روزهای پایانی هفته در نوار شرقی، نواحی شمالی و برخی مناطق جنوبی استان، شرایط برای خیزش گردوخاک، افزایش غلظت غبار و کاهش کیفیت هوا فراهم خواهد بود.

حبیبی ادامه داد: بر اساس آخرین به روزرسانی مدل های پیش یابی هواشناسی، از شدت انتقال غبار طی روزهای آینده به استان کرمان کاسته شده است، اما در انتهای هفته مجدداً انتقال غبار باشدت بیشتری به استان پیش بینی می شود. وی خاطرنشان کرد: در پی این شرایط، افزایش غلظت غبار و کاهش کیفیت هوا به ویژه برای نیمه شمالی استان کرمان در روزهای پایانی هفته مورد انتظار است و شهروندان مناطق تحت تأثیر باید نسبت به شرایط جوی و کاهش کیفیت هوا توجه داشته باشند.

لاله زار خنک ترین صبح کشور را ثبت کرد

وی با اشاره به دماهای ثبت شده در ایستگاه های هواشناسی استان طی ۲۴ ساعت گذشته تا صبح امروز، اظهار داشت: لاله زار با ثبت حداقل دمای ۱/۴ درجه سانتیگراد، خنک ترین ایستگاه استان و کشور در صبح امروز بوده است.

رئیس مرکز پیش بینی اداره کل هواشناسی استان کرمان افزود: در مقابل، زهک لوت با ثبت دمای ۴۶ درجه سانتیگراد، گرم ترین ایستگاه استان در ۲۴ ساعت گذشته بوده است.

حبیبی درباره دمای شهر کرمان نیز گفت: طی ۲۴ ساعت گذشته حداقل دمای ثبت شده در شهر کرمان ۱۴/۴ درجه و حداکثر دما ۳۲/۶ درجه سانتیگراد بوده است.

وی عنوان کرد: برای امروز حداکثر دمای شهر کرمان ۳۳ درجه سانتیگراد و برای امشب حداقل دمای ۱۴ درجه سانتیگراد پیش بینی می شود. رئیس مرکز پیش بینی اداره کل هواشناسی استان کرمان در پایان با تأکید بر تداوم شرایط وزش باد و احتمال خیزش گردوخاک در برخی مناطق استان، گفت: روند جوی استان در روزهای آینده نشان دهنده کاهش موقت سرعت باد در روزهای چهارشنبه و پنجشنبه و افزایش مجدد سرعت باد از روز جمعه است؛ همچنین با توجه به انتقال غبار در انتهای هفته، احتمال کاهش کیفیت هوا در بخش هایی از استان به ویژه نیمه شمالی وجود دارد.

اهمیت بیشتری دارد. تورم نقطه ای خوراکی ها در استان بیش از ۴۲ واحد درصد بالاتر از تورم عمومی کرمان است. نتیجه چنین شکافی معمولاً فقط پرداخت پول بیشتر نیست؛ خانواده ها ممکن است مقدار خرید را کاهش دهند، سراغ کالای ارزان تر بروند یا برخی اقلام را کمتر مصرف کنند.

از دل شاخص قیمت نمی توان میزان کاهش مصرف یا تغییر کیفیت غذای خانواده های کرمانی را به طور مستقیم استخراج کرد. برای پاسخ به این پرسش به داده های هزینه و درآمد خانوار، مصرف مواد غذایی و بررسی های میدانی نیاز است. با این حال، ترکیب نرخ تورم بالا و وزن زیاد خوراک در سبد مصرفی، هشدار جدی درباره قدرت خرید است.

تورم نقطه به نقطه کرمان در مرداد به ۹۶.۹ درصد رسید؛ یعنی هزینه خرید یک سبد ثابت کالا و خدمات در استان، طی یک سال تقریباً دو برابر شده است.

عددی که باید به سیاست معیشتی تبدیل شود

گزارش مرداد نشان می دهد مسئله کرمان تنها همراهی با موج تورم کشور نیست. شتاب افزایش قیمت در استان از میانگین ملی جلو افتاده و فشار خوراکی ها نیز شدیدتر بوده است. تورم نقطه ای ۹۶.۹ درصدی کرمان در برابر نرخ ۸۹ درصدی کشور، فاصله ای نیست که بتوان آن را با نوسان محدود یک ماه توضیح داد.

در عین حال، سیاست گذاری براساس شاخص عمومی به تنهایی کافی نیست. استانی با وزن بالاتر خوراک در سبد خانوار، جمعیت روستایی گسترده و تفاوت های اقتصادی عمیق میان مناطق شمالی، مرکزی و جنوبی، به تصویری جزئی تر از توزیع فشار تورم نیاز دارد. نرخ استانی نشان می دهد قیمت ها چقدر تغییر کرده اند، اما روشن نمی کند کدام شهرستان ها، گروه های شغلی یا خانوارها بیشترین آسیب را دیده اند. برنامه های حمایتی نیز اگر فقط بایک عدد ملی طراحی شوند، ممکن است همین تفاوت ها را نادیده بگیرند. حمایت معیشتی در کرمان باید به سهم بالای خوراک در هزینه خانوار، وضعیت دهک های پایین و هزینه دسترسی به کالا و خدمات در شهرهای دور از مرکز استان توجه کند. افزایش اسمی پرداخت ها، زمانی مؤثر است که بتواند کاهش واقعی قدرت خرید را جبران کند.

تورم مرداد در کرمان یک پیام روشن دارد: خانواده ها نه فقط با گران شدن تدریجی زندگی، بلکه با تغییر سریع مقیاس هزینه ها روبه رو شده اند. اکنون پرسش از سیاست گذاران استانی این است که آیا تصمیم های معیشتی و حمایتی آنان نیز با همین سرعت و براساس همین تفاوت های واقعی به روز می شود یا بار سازگاری، بار دیگر بر دوش خانواده ها باقی می ماند؟

زندگی، از مسکن و درمان تا حمل و نقل، پوشاک، آموزش، ارتباطات و لوازم خانگی را در بر می گیرد. افزایش ۴ درصدی این گروه تنها در یک ماه نشان می دهد فشار تورمی دیگر محدود به سفره نیست و سایر مخارج اجتناب ناپذیر خانواده را نیز درگیر کرده است.

تورم نقطه به نقطه کالاها ی غیر خوراکی و خدمات در کرمان ۶۵.۸ درصد و تورم سالانه آن ۴۹.۹ درصد گزارش شده است. هر دو نرخ اندکی کمتر از میانگین کشورند، اما همچنان از افزایش سنگین هزینه های زندگی حکایت دارند. ضمن آنکه تورم ماهانه این گروه در کرمان هفت دهم واحد درصد بیشتر از متوسط کشور بوده و می تواند نشانه ای از فشار تازه در این بخش باشد.

در جدول ملی مرکز آمار، جزئیات بیشتری از منشأ افزایش قیمت ها دیده می شود. در مرداد، سبزی ها و حبوبات با تورم ماهانه ۹.۳ درصد، شیر، پنیر و تخم مرغ با ۸.۶ درصد، آب و برق و سوخت با ۸.۴ درصد و ارتباطات با ۶.۷ درصد در شمار گروه هایی بوده اند که بیشترین افزایش ماهانه قیمت را تجربه کرده اند.

این ارقام برای کرمان نرخ مستقل همان زیرگروه ها نیستند و نباید به عنوان تورم اختصاصی استان خوانده شوند. با این حال، نشان می دهند موج افزایش قیمت در سطح کشور بر کالاها و خدماتی متمرکز شده که بخش مهمی از مخارج روزهانه خانواده ها را تشکیل می دهند.

در مقیاس سالانه نیز فشار خوراکی ها به وضوح دیده می شود. در سطح کشور، تورم نقطه ای روغن ها و چربی ها به ۲۵۸.۲ درصد، شیر، پنیر و تخم مرغ به ۱۶۳.۷ درصد و گوشت قرمز، گوشت سفید و فرآورده های آنها به ۱۴۱.۴ درصد رسیده است. این اعداد به معنای یکسان بودن افزایش قیمت همه اقلام نیست، اما نشان می دهد خانواده ها برای حفظ کیفیت و تنوع غذای خود با چه فشاری روبه رو شده اند.

تورمی که برای همه یکسان نیست

میانگین تورم نمی تواند تفاوت تجربه خانواده ها را به طور کامل نشان دهد. دو خانوار ممکن است در یک شهر زندگی کنند، اما به دلیل تفاوت درآمد، تعداد اعضای خانواده، آجاره نشینی، بیماری، رفت و آمد یا محل سکونت، فشار کاملاً متفاوتی احساس کنند. گزارش مرکز آمار نشان می دهد نرخ تورم سالانه کشور برای دهک دوم به ۷۸.۳ درصد رسیده، در حالی که این نرخ برای دهک دهم ۶۷.۶ درصد بوده است. فاصله تورمی دهک ها در مرداد به ۱۰.۷ واحد درصد افزایش یافته؛ یعنی تورم برای گروه های کم درآمد سنگین تر از ثروتمندترین دهک هزینه ای بوده است.

علت را می توان در ترکیب سبد مصرفی جست و جو کرد. خانوارهای کم درآمد سهم بیشتری از منابع محدود خود را صرف خوراک و نیازهای پایه می کنند. وقتی تورم خوراکی ها سریع تر از تورم عمومی پیش می رود، فشار بیشتری به این خانوارها وارد می شود. در مقابل، خانوارهای پردرآمد امکان بیشتری برای تغییر ترکیب خرید، استفاده از پس انداز یا به تعویق انداختن بعضی مخارج دارند.

این تفاوت برای استان کرمان، با وزن بالاتر خوراک در سبد مصرفی،



سال ۱۴۰۰ در محاسبات مرکز آمار عدد پایه ۱۰۰ در نظر گرفته شده؛ بنابراین سطح شاخص خوراک در استان اکنون نزدیک به ۱۰ برابر میانگین سال پایه است. این مقایسه به معنای آن نیست که قیمت تکتک مواد غذایی به یک اندازه افزایش یافته، اما جهت و دامنه تغییر هزینه کلی سبد خوراک را نشان می دهد.

در خود مرداد، تورم ماهانه خوراکی ها در کرمان ۳.۴ درصد بوده است. این نرخ اندکی پایین تر از متوسط ۳.۶ درصدی کشور است، اما یک ماه افزایش کمتر نمی تواند فشار انباشته ماه های گذشته را از میان ببرد. تورم نقطه ای ۱۲۸.۹ درصدی نشان می دهد قیمت خوراک پیش از رسیدن به مرداد، مسیر طولانی و پرشتابی را طی کرده است.

سهم خوراکی ها در سبد مصرفی خانوارهای کرمان نزدیک به ۹ واحد درصد بیشتر از میانگین کشور است؛ به همین دلیل جهش قیمت مواد غذایی، فشار شدیدتری بر قدرت خرید خانواده های استان وارد می کند.

فشار تازه از کالاهای غیر خوراکی و خدمات

اگرچه مهم ترین فشار یک ساله بر خانوارهای کرمان از بخش خوراک آمده، در مرداد ماه کالاهای غیر خوراکی و خدمات افزایش سریع تری داشته اند. تورم ماهانه این گروه در استان ۴ درصد بوده، در حالی که میانگین کشور ۳.۳ درصد ثبت شده است.

کالاهای غیر خوراکی و خدمات مجموعه گسترده ای از هزینه های

مدیرکل راه آهن استان کرمان؛

قطار ۵ ستاره کرمان – مشهد از ۲۰ شهریور روی ریل می آید



«این قطار از هفت سالن ۵ ستاره «زمرد» تشکیل شده که هر سالن ظرفیت پذیرش ۴۰ نفر را دارد. در این سالن ها علاوه بر سرویس کامل شام با منوی انتخابی، میوه و پک پذیرایی ویژه نیز برای مسافران پیش بینی شده است.»

رئیس پلیس آگاهی استان کرمان:

پایان فرار قاتل مسلح در کرمان پیش از عبور از مرز

وی افزود: رصد دقیق تحرکات متهم نشان داد وی در تلاش است تا با خروج از استان، از کشور فرار کند اما مأموران با انجام عملیاتی هدفمند، وی را دقیقاً پیش از خروج از مرزهای استان، به دام انداختند.

رئیس پلیس آگاهی استان کرمان با بیان اینکه متهم در بازجویی های تخصصی به ارتکاب جرم اعتراف کرد، افزود: پلیس با اشراف اطلاعاتی، اجازه نخواهد داد مجرم

رئیس پلیس آگاهی استان کرمان، از شناسایی و دستگیری متهم به ارتکاب قتل مسلحانه که تحت تعقیب بود، خبر داد. به گزارش فارس، سرهنگ میرحبیبی اظهار داشت: در پی دریافت نیابت قضایی از استان آذربایجان شرقی، کارآگاهان اداره مبارزه با جرائم جنایی پس از اقدامات اطلاعاتی و فنی گسترده، موفق به شناسایی مخفیگاه متهم شدند.



جرائم خشن، با تغییر جغرافیا یا عبور از مرز، از چنگال قانون بگریزند.